1

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Ковровская государственная технологическая

академия имени В.А.Дегтярева»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению и

урегулированию конфликта интересов ФГБОУ ВО «КГТА им. Дегтярева»

г. Ковров                                                                       « 20» декабря 2024г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии: Лаврищева Е.Е. – ректор академии.

Заместитель председателя Комиссии: Смольянинова Ю.В. – проректор

по учебной работе и развитию.

Члены Комиссии:

 Торопова Т.Е. – главный юрист;

 Пустовалова Н.Г. – начальник управления кадров;

 Шитова Н.Н. – главный бухгалтер;

 Солдаткин А.Б. – начальник сектора информационной безопасности

АО «ВНИИ «Сигнал»;

 Еремкина Е.В. – председатель первичной профсоюзной

организации сотрудников академии.

 Секретарь Комиссии: Дудоров А.Н. –  проректор по безопасности.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии,

составляет 8 человек.

Число членов комиссии, не замещающих должности в ФГБОУ ВО «КГТА

им. Дегтярева», составляет 1 человека.

Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Повестка дня:

1.Рассмотрение мер по профилактике коррупции принимаемых Комиссией

по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию

конфликта интересов ФГБОУ ВО «КГТА им. Дегтярева» (далее – Академия) в

2024 году.

2

Слушали:

Информацию секретаря Комиссии: Дудоров А.Н. по вопросу повестки дня:

Работа по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

Академии в 2024 году проводилась в соответствии с Планом противодействия

коррупции ФГБОУ ВО «КГТА им. Дегтярева» на 2021 – 2024 годы (далее – План),

утвержденным приказом ректора Академии от 10 ноября 2021 года № 186-ОВ и

нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции.

Пункты Плана в 2024 году выполнены в полном объеме.

Нарушений работниками Академии законодательства в области

противодействия коррупции не выявлено.

Содержание подразделов сайта Академии, посвященных вопросам

противодействия коррупции приведено в соответствие требованиям

Минобрнауки России и Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от

7 октября 2013 г. N 530н "О требованиях к размещению и наполнению

подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных

сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской

Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального

страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного

медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных

организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к

должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"

Локальные правовые акты Академии в области противодействия коррупции

разработаны в установленные сроки согласно приказу Министра науки и высшего

образования Российской Федерации от 13 сентября 2024 г. № 601 «Об

организации работы по предупреждению коррупции в организациях, созданных

для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации», в целях реализации организационных и

практических мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений»

РЕШИЛИ (единогласно):

Работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

Академии в 2024 году признать «удовлетворительной».

Ректор академии, председатель Комиссии:

Е.Е Лаврищева

Проректор по УРиР, заместитель председателя Комиссии:

Ю.В. Смольянинова

Члены Комиссии:

Главный юрист        Т.Е. Торопова

Начальник управления кадров     Н.Г. Пустовалова

3

Главный бухгалтер       Н.Н. Шитова

Начальник сектора информационной безопасности АО «ВНИИ

«Сигнал»        Солдаткин А.Б.

Председатель первичной профсоюзной организации сотрудников

академии         Еремкина Е.В.

Секретарь Комиссии:

Проректор по безопасности     Дудоров А.Н.

		2025-02-18T15:38:44+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КОВРОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ ИМЕНИ В.А. ДЕГТЯРЕВА"